
МБОУ Некрасовская ООШ 

Приказ 

 

    22.09.2023 г.                                                 № 22 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

           На основании приказа РУО № 676 от 07.09.2023 «О порядке организации и  

проведения  школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  на территории 

Неклиновского района в 2023/2024 учебном году»,  

                                           

                                                      П Р И К А З Ы В А Ю : 
 

1.  Провести школьный этап всероссийских олимпиад школьников (ШЭ ВсОШ) в 

период с 25.09.2023 по 25.10.2023  

2. Ответственным за проведение ШЭ ВсОШ назначить замдиректора по УВР 

Федоренко Н.П. 

3. Замдиректора по УВР  Федоренко Н.П.: 

Предоставить методисту Стебловской Е.В. в срок до 25.10.2023г формы отчетности 

в электронном и бумажном виде 

4. Провести в 2023-2024 учебном году ШЭ ВсОШ по предметам: биология, 

информатика и ИКТ, математика, физика, химия с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

Образовательного фонда «Талант и успех» 

5. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ: 

№ Предметы Дата проведения 

1 Русский язык (4-9 кл) 25.09.2023 

2 Физика(7-9) (платформа «Сириус.Курсы) 26.09.2023 

3 Искусство (5-9) 29.09.2023 

4 Английский язык (5-9) 25.10.2023 

5 Физическая культура(5-9) 04.10.2023 

6 Биология(5-9) (платформа «Сириус.Курсы) 10.10.2023 

7 География (6-9) 13.10.2023 

8 Обществознание (5-9) 06.10.2023 

9 История (5-9) 09.10.2023 

10 Литература (5-9) 11.10.2023 



11 Химия(8-9) (платформа «Сириус.Курсы) 03.10.2023 

12 Технология (5-9) 12.10.2023 

13 ОБЖ(8-9) 19.10.2023 

14 Математика (4-6) (платформа «Сириус.Курсы) 17.10.2023 

15 Математика (7-9) (платформа «Сириус.Курсы) 18.10.2023 

16 Информатика и ИКТ (7-9) (платформа 

«Сириус.Курсы) 

24.10.2023 

 

6. Определить единое время начала олимпиад – 10.00 

7. Утвердить состав предметных комиссий ШЭ ВсОШ: 

Предмет Состав (учителя) комиссий 

Русский язык, 

литература 

Зозулина Н.А.., председатель,   Федоренко Н.П.,  Чулкова 

Н.Г. члены 

Математика, физика Федоренко Н.П., председатель,  Шелухина Т.А.,  Бададян 

Я.Ю.- члены  

Английский язык Бондаренко И.А., председатель,  Шелухина Т.А.., 

Федоренко Н.П- члены 

Физическая культура Хамидова М.А.,  председатель, Чулкова Н.Г.,  Романова 

Е.А..- члены 

География Бададян Я.Ю., председатель,  Федоренко А.М.,  Романова 

Е.А.- члены комиссии 

Биология Чулкова Н.Г., председатель,  Романова Е.А., Шелухина 

Т.А. .- члены комиссии 

История Федоренко А.М., председатель,  Романова Е.А., Зозулина 

Н.А.- члены комиссии 

Технология Гамидова З.М., председатель,  Шелухина Т.А., Чулкова 

Н.Г. .- члены комиссии 

Химия Федоренко А.М., председатель,  Чулкова Н.Г., Зозулина 

Н.А.- члены комиссии 

Обществознание Романова Е.А., председатель,  Федоренко А.М., Гамидова 

З.М. .- члены комиссии 

ОБЖ, искусство Шелухина Т.А., председатель,  Гамидова З.М., Федоренко 

Н.П. .- члены комиссии 

Информатика и ИКТ Бададян Я.Ю., председатель,   Шелухина Т.А., Федоренко 



Н.П. .- члены комиссии 

 

8. Предметным комиссиям использовать пакеты олимпиадных заданий для ШЭ 

ВсОШ , разработанные муниципальной предметной комиссией. 

9. Предметным комиссиям в срок до 27.10.2023г подготовить протоколы по итогам 

проведения ШЭ ВсОШ. (Приложение 1 – образец заполнения) 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

              Директор школы_______________________А.М.Федоренко 

 

 

Приложение 1 
 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

о присуждении призовых мест 

 

                                                       предмет   русский язык 

 

  26 сентября 2022 г.                                           МБОУ   Некрасовская ООШ 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы Должность Ученая 

степень 

Председатель жюри Зозулина Н.А. МБОУ 

Некрасовская 

ООШ 

Учитель  
 

Члены жюри 
Федоренко Н.П. Учитель  

Чулкова Н.Г. учитель  

 

 
№ 

п/

п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Кл

асс 

Образовательное 

учреждение 

Резуль

тат  

(балл) 

Тип 

диплома 

1 Федоренко Елизавета 

Александровна 

09.09.2011 5 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

66 участник 

2 Шевченко Никита 

Сергеевич 

04.08.2011 5 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

20 участник 

3 Гамидова Арзу Мажитовна 06.05.2011 6 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

30 участник 

4 Махтиева Камила 

Анваровна 

22.10.2010 6 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

30 участник 

5 Зозулина Елизавета 09.02.2010 6 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

60 участник 



Константиновна 

6 Волкова Кристина 

Александровна 

16.10.2009 7 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

0 участник 

7 Драгон Александр 

Сергеевич 

08.04.2009 7 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

30 участник 

8 Клиппа Матвей 

Владимирович 

02.12.2009 7 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

0 участник 

9 Ступак Елизавета 

Алексеевна 

30.10.2009 7 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

30 участник 

10 Ступак Ксения 

Александровна  

18.09.2009 7 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

30 участник 

11 Турунова Аида 

Джумалиевна 

27.06.2009 7 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

0 участник 

12 Герасименко Алина 

Олеговна 

03.06.2008 8 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

14 участник 

13 Ляшенко Артѐм Игоревич 24.09.2008 8 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

14 участник 

14 Сулейманов Тимур 

Арысланович 

07.08.2008 7 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

13,5 участник 

15 Волобуева  Вероника 01.08.2006 9 МБОУ 

Некрасовская ООШ 

11,5 участник 

 
Председатель жюри:                                 Зозулина Н.А. 

Члены жюри:                                             Федоренко Н.П. 

                                                                     Чулкова Н.Г.                                                                                          

(м.п.) 
Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский 
областной центр обработки информации в сфере образования» на бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой»  печатью 

 


		2023-09-25T19:12:55+0300
	Федоренко Александр Михайлович




